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P r o t o k ó ł  NR 40 / 2018 

 
z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego 
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P r o t o k ó ł  NR  40  / 2018 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 23 marca 2018 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
Na posiedzeniu Komisji w dniu 23 marca  2018 r. swoją obecność odnotowało  7 członków Komisji  

( xero listy w załączeniu do protokołu ).  

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Sekretarz Miasta – p. Bożena Szostak 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XLV sesję Rady Miasta 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji Rady 

Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła 

proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w przedstawionym 

wyżej kształcie.  

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XLIII sesję Rady Miasta 

Informacja o bezpieczeństwie miasta w 2017 r.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska nawiązując do tematu informacji o 

bezpieczeństwie miasta wyraziła zdanie, że przedstawiona wersja informacji o bezpieczeństwie miasta 

jest przedstawiona w wersji okrojonej.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP zwrócił 

uwagę, że podczas obrad ostatniej sesji Rady Miasta radny p. Jacek Wilczyński zgłosił interpelacje 

dotyczące Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP. Radny zwrócił się z prośbą o możliwość otrzymania 

kopi odpowiedzi w tym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski pokazał zdjęcia pustych butelek w pozostawionych na chodniku  

w obrębie sklepu „Stokrotka”.  Radny zwrócił uwagę, że duży problem stanowi spożywanie alkoholu 

wśród osób nieletnich. Radny zwrócił uwagę, że obowiązuje ustawa o utrzymaniu trzeźwości wobec 

czego przepisy tej ustawy powinny być respektowane. Radny w następnej kolejności nawiązał do 

kwestii wchodzących od kwietnia nowych przepisów ustawy według, których  Rada Miasta będzie 
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miała uprawnienia do decydowania o tym gdzie i od której godziny będą funkcjonować sklepy nocne 

sprzedające alkohol. Radny zwrócił uwagę, że nie jest przeciwnikiem funkcjonowania sklepów 

sprzedających alkohol. Radny nawiązując do kwestii sklepu przy ul. 3 Maja poinformował, że 

funkcjonowanie w/w sklepu przy osiedlu mieszkaniowym zakłóca spokój mieszkających tam osób. 

Radny zwrócił również uwagę, że usytuowanie sklepu znajduje się bardzo blisko MDK co również 

stanowi zagrożenie dla dzieci kończących zajęcia w późnych godzinach wieczornych. Radny 

poinformował, że problem ten wielokrotnie był zgłaszany do KPP jak również do Urzędu Miasta. 

Radny podał pod rozwagę aby zastanowić się nad podjęciem uchwały w zakresie likwidacji w/w  

sklepu lub ograniczenia godzin  sprzedaży napojów alkoholowych w/w sklepie. Radny zwrócił uwagę, 

że skoro Rada Miasta posiada narzędzie do tego aby wykorzystać je w/w zakresie dlaczego ma z tego 

prawa nie skorzystać.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała aby wrócić do tematu w tym 

zakresie kiedy wejdą już w życie stosowne przepisy ustawy.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził nadzieje, że nad zgłaszanym przez niego problemem 

pochyli się Burmistrz Miasta i rozważy możliwość rozwiązania w/w problemu.  

Radna p. Beata Herman nawiązała do zapisu zawartego w informacji MOPS dotyczącego osób 

bezdomnych. Radna zwróciła uwagę na zapis, z którego wynika, że osoby bezdomne nie wyrażające 

zgody na udzielenie pomocy i tak nie są bez tej pomocy pozostawione.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak nawiązując do kwestii podjętej przez radną wyjaśniała, że 

w/w zapis dotyczy osób nadużywających alkoholu.  Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak zwrócił 

uwagę, że warunkiem umieszczenia osób bezdomnych w noclegowni jest warunek być w stanie 

trzeźwości. Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak poinformowała, że sprawa dotyczy w/w osób, które 

nie chcą przyjąć danej pomocy.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii monitoringu na terenie miasta. Radny 

zwrócił uwagę na problem dewastacji wiat przystanków autobusowych. Radny jako rozwiązanie 

problemu zaproponował rozszerzenie monitoringu na terenie miasta i zamontowanie kamer przy 

wiatach przystanków autobusowych co pozwoliłoby na ich monitorowanie i wychwycenie osób 

dewastujących. Kolejną kwestią do jakiej nawiązał radny jest kwestia przycinki gałęzi usytuowanych 

przy urządzeniach siłowni zewnętrznej przy ul. Widnichowskiej. Radny zwrócił uwagę, że z 

wypowiedzi Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera wynika, że w/w gałęzie zostały przycięte. Radny 

okazał zdjęcia obrazujące siłownię zewnętrzną. Radny poddał pod rozwagę po co została wykonania 

siłownia zewnętrzna skoro korzystanie z niej jest niemożliwe. Radny wyraził zdanie, że w/w problem 

wiąże się ze złym usytuowaniem (pod drzewami) dwóch urządzeń do ćwiczeń. Radny zauważył, że 

rozwiązaniem problemu w tym zakresie mogłoby być przeniesienie w inne miejsce tych urządzeń co 

wiąże się z kosztami albo podcięcie gałęzi drzew.  

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz nawiązując do omawianego punktu dotyczącego informacji 

o bezpieczeństwie miasta zwróciła uwagę na zapis dotyczący wykrywalności przestępstw 

narkotykowych, z którego wynika, że wykrywalność przestępstw tego rodzaju wynosi 100%. Radna 

poddała pod rozwagę, że skro jest aż tak dobrze dlaczego jest aż tak źle.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak zwróciła uwagę, że dane o, których mówi radna wynikają 

z informacji przedłożonej przez KPP.  

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zwróciła również uwagę na zapis dotyczący liczby zdarzeń 

w obrębie stawu miejskiego. Radna zapytała co spowodowało, że w/w miejscu liczba zdarzeń 

przestępczych wynosiła aż 132 zdarzenia.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do pytania radnej zwrócił uwagę, że jest to 

specyficzna okolica.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała czy informacja dotycząca przestępstw 

jest dokładnie taka sama jaka została ujęta w raporcie KPP czy jest może to twórczość Kierownika 

Wydziału Biura Bezpieczeństwa p. Marka Kuziaka.  
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Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak nawiązując do pytania radnej odpowiedziała, że 

informacja dotycząca przestępczości pochodzi z informacji przedstawionych na spotkaniu Komisji 

Zarzadzania Kryzysowego.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując ponownie do kwestii monitoringu zapytał czy 

miasto planuje rozbudowę monitoringu na terenie miasta.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak nawiązując do pytania radnego dotyczącego rozbudowy 

monitoringu na terenie miasta wyjaśniła, że są plany w tym zakresie zwracając uwagę, na kwestie 

dotyczącą podłączenia kamer do punktu obserwacyjnego znajdującego się w KPP. Sekretarz Miasta p. 

Bożena Szostak zauważyła, że rozbudowa monitoringu na terenie miasta jest konieczna ale wiąże się 

ona również z dodatkowymi środkami finansowymi. Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak wyraziła 

nadzieję, że zostaną uruchomione w tym zakresie programy umożliwiające pozyskanie środków.  

Komisja informację o bezpieczeństwie miasta w 2017 r. przyjęła. 

 

Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2017 r.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że w/w informacja jest znacznie 

bardziej obszerna niż poprzednia. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska otworzyła dyskusję w 

powyższym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii budynku MOSiR. Radny zwrócił uwagę na 

bardzo wysoką temperaturę powierza w wejściu do budynku MOSiR. Radny zaproponował 

wyregulowanie temperatury celem zaoszczędzenia energii cieplnej. Kolejną kwestią do której 

nawiązał radny jest spawa docierających informacji w zakresie zapachu chloru na trybunach MOSiR. 

Radny zwrócił uwagę, że były nawet przypadki omdlenia dzieci z powodu tego problemu. Radny 

poinformował, że w razie zaistniałej potrzeby poda nazwisko tej osoby. Radny poinformował również, 

że z przeprowadzonych rozmów w sanepidzie w/w zakresie padła deklaracja pochylenia się nad 

zaistniałym problemem. Radny przypomniał, że za kadencji Burmistrza Miasta p. Władysława 

Krzyżanowskiego został przeprowadzony audyt, z którego wynikało że znajdujące się tam wentylatory 

są zbyt małej wydajności. Radny zwrócił uwagę, że w/w wentylatory miały zostać zmienione. Radny 

zapytał czy zostało to zrealizowane i obecna wydajność wentylatorów odpowiada ustalonym normą.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że odpowiedź w tym zakresie została 

udzielona w formie pisemnej jako odpowiedź na informację w trybie dostępu do informacji 

publicznej.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił również uwagę na problem dotyczący konstrukcji 

budynku MOSiR. Radny nawiązał do tematu funkcjonowania lodowiska. Radny zwrócił uwagę, że 

sezon funkcjonowania lodowiska został zakończony w związku z czy radny zapytał o możliwość 

przygotowania symulacji kosztów i zysków związanych z funkcjonowaniem w/w lodowiska.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że z tego co wiadomo lodowisko jeszcze 

funkcjonuje.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że być może kosztów związanych z 

funkcjonowaniem lodowiska jeszcze nie ma ale z podawanych informacji wynika, że liczba 

odwiedzających kształtowała się w granicach 20 tys. osób.  
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Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odnosząc się do podjętego tematu poinformowała, że 

zostanie przygotowana i przedstawiona podczas najbliższej sesji Rady Miasta prezentacja z w/w 

zakresu.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że na pewno wiadomym jest, że funkcjonowanie 

lodowiska nie jest opłacane i trzeba będzie dołożyć środki finansowe. Radny zapytał w jakiej 

wysokości będzie konieczne dołożenie środków finansowych.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że informacja jest bardzo 

obszerna. Radna w związku z powyższym zapytała czy prezentacje z tego zakresu podczas sesji Rady 

Miasta są konieczne.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że tak ponieważ łatwiej się przyswajają 

odbiorcom niż informacja w formie pisemnej.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że najbliższa sesja Rady Miasta 

zapowiada się na dosyć długą, radni informację otrzymują do zapoznania, większość radnych w 

sposób bardzo aktywny uczestniczy w życiu miasta w związku z czym wie co się w mieście i 

instytucjach dzieje.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że tak ale informacja jest również 

skierowana do społeczeństwa.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska nawiązując do kwestii przekazu informacji do 

społeczeństwa wyraziła zdanie, że media i tak nic na ten temat nie napiszą a przedstawione informacje 

spowodują zdublowanie informacji po raz kolejny.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że cyklicznie odwiedza ŚDS w Ostrowi 

Mazowieckiej celem prowadzenia zajęć technicznych. Radny wyraził zdanie, że kontakt z 

uczestnikami ŚDS jest dobry a prowadzone zajęcia wzbudzają radość w śród tych osób. Radny 

zasygnalizował aby wciągnąć w tą prace emerytów nauczycieli. Radny wraził zdanie, że jest to bardzo 

miłe, że swój czas i kawałek swojego życia może poświęcić tym osobom. Radny wyraził zdanie aby 

więcej takich osób było, którzy chcieliby tym osobom pomagać.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do kwestii sprawozdania z działalności MDRP. Radny 

zwrócił uwagę na zadania inwestycyjne wyrażając jednocześnie zdanie, że wydawało się, że sprawa 

jest dużo prostsza niż opisana w przedstawionym sprawozdaniu. Radny wyraził zdanie, że szczególną 

uwagę zwraca zapis, z którego wynika, że muzeum podjęło rozmowy w/s wykonania kwerend 

zagranicznych. Radny zwrócił uwagę, że są to tego rodzaju rzeczy, które na co dzień się nie zdarzają. 

Radny wyraził zdanie, że wymaga to niezwykłego profesjonalizmu aby wejść w zagadnienia 

międzynarodowe. Radny zwrócił uwagę, że krąży wiele opinii na temat funkcjonowania MDRP 

jednocześnie zwracając uwagę, że osoby zaangażowane w powstanie MDRP swoją pracą powinny 

obronić te coraz mniej krytyczne głosy.   

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że przy MDRP tworzy się grupa 

wolontariuszy, która będzie się zajmować tematami genealogii. Radna zaprosiła do udziału w/w 

działaniu.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że w/w informacja obejmuje informację z zakresu 

działania instytucji kultury i sportu. Radny przypomniał, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty w 

dniu 26 stycznia 2018 r. zgłosił kilka wniosków związanych ze sportem w związku z czym zwrócił się 
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z prośbą o udzielenie odpowiedzi w powyższym zakresie. Radny przypomniał również, że zgłoszone 

wnioski obejmowały między innymi prośbę o podanie  ilości zawodników z terenu miasta i spoza 

terenu miasta oraz przedstawienie przez Kluby Sportowe informacji z zakresu kierunków rozwoju.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak nawiązując do kwestii podjętej przez radnego wyjaśniała, 

że według obowiązującego podziału na dyscypliny sportowe wiodące i dyscypliny sportowe 

wspierające, dyscypliny sportu wiodące otrzymują dotację trzyletnią i zgodnie z obowiązującą 

procedurą składają wniosek, w którym opisują swoje cele.  

Komisja przyjęła Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2017 r. 

Podjęcie projektu uchwały w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka w 2018r 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała na czym polega zgodnie z przepisami 

prawa opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Radna zwróciła uwagę aby nie tłumaczyć tej kwestii 

podpisaniem umowy ze schroniskiem jednocześnie wyrażając zdanie, że nie jest to opieka ale jedynie 

przerzucanie odpowiedzialności na prywatną firmę bez prowadzeni kontroli w tym zakresie. Radna 

wyraziła zdanie, że zwierzęta te są nadal bezdomne tylko tym razem za pieniądze podatników. Radna 

zwróciła uwagę, że z dostępnych w tym zakresie raportów wynika, że 34 % zwierząt, które zostały 

zawiezione do schroniska zaginęło z nieznanych powodów. Radna poinformowała, że jeżeli umowa w 

tym zakresie została już podpisana będzie żądać aby było kontrolowane co się z każdym odwiezionym 

zwierzęciem stało. Radna poinformowała również, że będzie głosować przeciwko przyjęciu tego 

programu. Radna wyraziła zdanie, że zapis dotyczący opieki nad zwierzętami bezdomnymi i jest 

niezgodny z ustawą o ochronie zwierząt. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zauważył, że z 

przepisów prawa wynika, że wymagane jest uzgodnienie w tym zakresie zarówno z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii jak i organizacjami społecznym, których statutowym działaniem jest ochrona 

praw zwierząt. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że brakuje w/w opinii.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że na początku projektu uchwały jest 

informacja o tym, że uzgodnienia taki zostały dokonane w takim zakresie w jakim było to możliwe.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą o podanie nazwiska osób 

celem dotarcia do powyższej informacji. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, 

że z informacji wynika również, że sprawowana jest opieka nad kotami wolno żyjącymi. Radna 

zapytała kto odpowiada za odławianie kotów i ich sterylizację.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że miasto nie prowadzi odławiania kotów 

z uwagi na to, że jest to niemożliwe do zrealizowania.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała wobec tego po co taki punkt w 

przedmiotowym projekcie uchwały.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że prowadzone jest dokarmianie kotów 

bezdomnych. Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak zwróciła uwagę, że odłowienie kota jest 

problematyczne i mało skuteczne.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała jak wygląda procedura sterylizacji 

kotów i jak wygląda rozliczenie lekarza weterynarii w tym zakresie.  
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Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że lekarz weterynarii rozlicza się z każdą 

wykonaną sterylizację zwracając uwagę, że jeżeli jest to kot wolno żyjący następuje to w formie 

zgłoszenia np. przez Straż Miejską.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że był świtkiem zdarzenia, w którym został 

potrącony pies i interwencji w tym zakresie. Radny zwrócił uwagę, że skontaktowanie się ze służbami 

odpowiedzialnym za powyższą kwestię było bardzo trudne.   

Radny p. Władysław Krzyżanowski nawiązując do tematu poinformował, że był również 

świadkiem podobnego zdarzenia gdzie odpowiednie w tym zakresie służby w tym również Straż 

Miasta z ogromną troską odniosły się do poszkodowanego w wypadku pasa.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że powinny być bardziej rozpowszechnione 

informacje, które informowały by społeczeństwo o tym gdzie i do kogo można się zgłosić w 

przypadku zaistnienia takiego problemu.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że informacja z zakresu jaki gabinet 

weterynaryjny pełni dyżur umieszczona będzie na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że wielokrotnie są to prywatne 

firmy.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że nie są to prywatne firmy ponieważ są 

one wyłaniane w drodze zapytania ofertowego lub przetargu.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zauważyła, że tak ale do wykonywania usług ale 

nie do pełnienia dyżurów. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą o 

przedstawienie informacji ile było zgłoszeń do lekarza weterynarii i z jakim skutkiem czyli czy 

wszystkie  zwierzęta były poddane eutanazji. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska  zwróciła 

się również o udzielenie pisemnej informacji w jaki sposób odbywa się opieka nad kotami wolno 

żyjącymi. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska nawiązał do kwestii propagowania adopcji 

zwierząt przez miasto. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że z 

przedstawionej informacji wynika, że na stronie miasta odbywa się promocja w tym zakresie.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odpowiedziała, że promocja w tym zakresie będzie się 

odbywała na stronie Urzędu Miasta.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się również o umożliwienie do wglądu 

umowy zawartej ze schroniskiem.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak wyjaśniła, że różnica pomiędzy złożonymi ofertami jest w 

granicach pomiędzy 1300,00 zł a 3000,00 zł za psa. Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak 

poinformowała, że w/w zakresie wpłynęły dwie oferty.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyraziła opinię, że w/w kwestii jest dużo lepiej 

w porównaniu do lat poprzednich.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak zwróciła uwagę, że przed podpisaniem umowy są 

sprawdzane warunki i wykonywane zdjęcia, które są również możliwe do wglądu dla 

zainteresowanego.  
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Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy psy są czipowane przed oddaniem do schroniska. 

Radny zwrócił uwagę, że informacja ta jest istotna w celu aby te same psy nie wracały po raz drugi do 

schroniska.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poddała pod głosowanie  celem zaopiniowania 

projekt uchwały w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka w 2018r.  

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

Podjęcie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na kwestię powielania nagród. Radny zwrócił 

uwagę, że w przypadku nauczycieli wielokrotnie ma miejsce powielanie się nagród. Radny poddał pod 

rozwagę rozwiązanie tego problemu. Radny wyraził zadnie, że powielanie nagród i przyznawanie ich 

za to samo osiągniecie jest nie gospodarne.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak wyjaśniła, że przepisy z zakresu nagród przyznawanych 

za osiągnięcia sportowe dotyczą działaczy sportowych. Natomiast kwestię nagród dla nauczycieli 

określ karta nauczyciela. Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak zwróciła uwagę, że to otwiera 

możliwość działaczom w danej dziedzinie i tym, którzy osiągają wysokie osiągnięcia w danej 

dziedzinie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że szczególne powielanie się nagród miało 

miejsce w przypadku nauczycieli sportowych. Radny zwrócił uwagę, że nauczyciele sportu dostawali 

nagrody na dzień nauczyciela i na dzień sportu za podsumowanie wyników.  

  Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poddała pod głosowanie celem zaopiniowania 

projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.  

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

Podjęcie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Jubileuszu 90 – 

lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrwi Mazowieckiej”.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że powyższy punkt nie wymaga 

dyskusji na temat wobec czego Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała przyjęcie 

powyższego projektu uchwały.  

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 
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AD. 3 

Sprawy Różne.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała o wpłynięciu do Komisji 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego dwóch 

pism. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, jednym z pism jest pismo Pani 

Wiktorii Mroczyńskiej, która jest wnuczkom Pana Henryka Mroczyńskiego z prośbą o rozważenie 

możliwości postawienia ławki upamiętniającej  Pana Henryka Mroczyńskiego. Przewodnicząca 

Komisji p. Anna Krajewska przedstawiła w/w pismo do zapoznania się pozostałym członkom 

Komisji. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości 

postawienia ławki upamiętniającej oraz przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta p. Jerzego 

Bauera w/s. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że kolejnymi pismami jakie 

wpłynęły są pisma Pani Barbary Świerdzewskie i Pana Zbigniewa Świerdzewskiego w zakresie 

odwołania się od decyzji przyznającej 1 godz. dziennie opieki siostry PCK. Przewodnicząca Komisji 

p. Anna Krajewska poinformowała, że Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości, że w/w osoby 

zrezygnowały z tych świadczeń. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska jako kolejne pismo, 

które wpłynęło do Komisji przedstawiła pismo od UKS Akademia Piłkarska, w którym Pan Paweł 

Skarpetowski nawiązując do dyskusji z zakresu sportu deklaruje możliwość prowadzenia zajęć dla 

całej młodzież w wieku szkolnym. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przedstawiła 

pozostałym członkom Komisji w/w pismo celem zapoznania informując jednocześnie, że Komisja 

przyjęła do wiadomości w/w pismo.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że osobiście znała Pana Henryka Mroczyńskiego 

i Paniom Stanisławę Mroczyńską. Radny wyraził zadnie, że Pan Henry Mroczyński był bardzo 

wartościowym człowiekiem, który starał się w Nasycalni wiele zmienić w związku z czym 

podejmował wiele inicjatyw w tym zakresie. Radny nawiązując do kwestii uszkodzonych ulic 

poinformował, że mieszkańcy zwracają się z prośbą o inicjatywę władz miasta w tym zakresie i 

naprawę uszkodzonych nawierzchni ulic na terenie miasta. Radny jako ulice wymagające naprawy 

wskazał ul. Sikorskiego, Bolesława Prusa, 3 - go Maja, Batorego, Kościuszki, Szkolną.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że z pisma UKS Akademia Piłkarska wynika, że 

w/w klub sportowy szczegóły swojej oferty jest w stanie przedyskutować, jeżeli będzie takie 

oczekiwanie. Radny p. Bogusław Konrad zaproponował aby Komisja Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego rozważyła możliwość spotkania się 

w celu przedyskutowania w/w oferty.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przypomniała, że w styczniu roku bieżącego 

odbyło się spotkanie z klubami sportowymi na, którym kluby sportowe miały okazję przedstawić 

swoje wizje rozwoju.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak nawiązując do tematu poinformowała, że na chwilę 

obecną temat ten został rozwiązany i umowy z zakresu dofinansowania sportu zostały podpisane.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska nawiązała do tematu Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej OSP. Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała zorganizowanie spotkania 

mediacyjnego w/s pomiędzy MDK, Prezesami OSP a Panami Gąglewskimi.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski zapytał co wpłynęło na to, że po raz pierwszy od lat 

czterdziestu na obchodach święta 11-gi listopada nie było występu Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

OSP.  

Radny p. Bogusław Konrad zaproponował, że jeżeli miało by dojść do ewentualnych mediacji 

w/s aby do rozmów w tym zakresie włączyć również Pana Wyszogrodzkiego Prezesa Powiatowych 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyraziła zdanie aby nie dopuścić do tego aby to 

zniknęło.  
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Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do składanych przez siebie na poprzednich 

posiedzeniach Komisji wniosków w/s nowych punktów oświetlenia ulicznego. Radny zwrócił się z 

ponowną prośbą o udzielenie odpowiedzi na złożone przez siebie wnioski.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy już wiadomo jak będzie wyglądało 

zagospodarowanie terenu przy „Dębie Wolności”.  

Sekretarz Miasta p. Bożena Szostak odnosząc się do pytania radego wyjaśniła, że na chwilę 

obecną nie posiada informacji w tym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że w/w kwestia jest sprawą bardzo istotną dla 

mieszkańców. Radny wobec powyższego zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zadane 

pytanie posiedzenia najbliższej Komisji.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym   posiedzenie zakończono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 
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Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


